
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθµ. 4/2013 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως 
αυτή εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/06-01-2013 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου 
Ηπείρου, η οποία συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του 
Περιφερειάρχη Ηπείρου, στις είκοσι οκτώ (28) του µηνός Ιανουαρίου του έτους 2013, κατόπιν 
της µε αριθµ. πρωτ. οικ. 7548/297/24-01-2013 Πρόσκλησης του Προέδρου της.        

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν 
και µετείχαν οι:  

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος, ∆ηλαβέρης Αναστάσιος, Καραµπίνας Ιωάννης, Πλιάκος 
Μιχαήλ, Παπαγιάννης Ιωάννης του Γεωργίου, Παπαβρανούσης Χρίστος, Ιωάννου Αθηνά και 
Κωτσαντής Κων/νος. 

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη.  

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και 
αποφάσισε για το παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 10ο 

Έγκριση τροποποίησης της κατανοµής της πίστωσης του έργου «Επισκευή – 
συντήρηση και πιστοποίηση ΚΤΕΟ Περιφέρειας Ηπείρου» του Προγράµµατος 
Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων Περιφέρειας Ηπείρου (σχετ. η αριθµ. 17/708/21-06-2012 
απόφαση της Ο.Ε.). 

 
Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει µε το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/11-04-2012 τ.Α’).  

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} και τις διατάξεις 
του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 

4. Την αριθµ. 1/2/06-01-2013 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί 
εκλογής των µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Ν.1418/1984 «∆ηµόσια έργα & ρυθµίσεις συναφών θεµάτων» και του 
Π.∆. 609/1985 «Κατασκευή δηµοσίων έργων», όπως τροποποιήθηκαν και 
συµπληρώθηκαν µε τους Ν.2229/94, Ν.2338/95, Ν.2372/96, Ν.2940/01, Ν.3263/2004, 
Ν.3316/2005, 3481/2006, και τα Π.∆. 286/94, 368/94, 402/96, 210/97, 218/99, 334/00, 
2576/98 κλπ και κωδικοποιήθηκαν µε το Ν. 3669/08 (ΦΕΚ 116/18-06-08) «Κύρωση της 
κωδικοποίησης της νοµοθεσίας κατασκευής δηµοσίων έργων», καθώς και του Π.∆. 
186/96, τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών του ∆ηµοσίου 
(Κ.Π.∆.)», τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις 
συναφών θεµάτων», των Π.∆. 59/2007 και 60/2007, του Ν.2362/1995 «Περί ∆ηµοσίου 
Λογιστικού, Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», του Ν.∆. 496/1974 
«Περί Λογιστικών των Ν.Π.∆.∆», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Την αριθµ. 3/13/28-03-2012 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου περί 
κατάρτισης του Προγράµµατος Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων (Κ.Α.Π.) Περιφέρειας 

ΑΔΑ: ΒΕΥΤ7Λ9-Κ2Σ



Ηπείρου έτους 2012, στο οποίο περιλαµβάνεται το έργο «Επισκευή – συντήρηση και 
πιστοποίηση ΚΤΕΟ Περιφέρειας Ηπείρου», µε προϋπολογισµό και πίστωση 50.000,00 
€. 

7. Την αριθµ. 17/708/21-06-2012 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, µε την οποία 
τροποποιήθηκε η όµοια αριθµ. 24/636/01-09-2011 απόφαση, περί κατανοµής των 
πιστώσεων του έργου του θέµατος.  

8. Την εισήγηση της Γενικής ∆/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών της Περιφέρειας Ηπείρου 
που κατατέθηκε πάνω στο θέµα (υποβλήθηκε µε το αριθµ. πρωτ. 945/198/04-01-2013 
έγγραφο, συνηµµένο µε αρ. πρωτ. 6604/247/22-01-2013 στον φάκελο 2/2013 
εισηγήσεων Ο.Ε.), µε την οποία εισηγείται την ανακατανοµή ποσού € 15.386,26 ήτοι του 
υπολοίπου της πίστωσης των € 19.000,00 για την κάλυψη δαπανών που αφορούν σε 
εργασίες και επισκευές µικρής κλίµακας σε όλα τα ΚΤΕΟ Περιφέρειας Ηπείρου, όπως 
αναφέρεται στο συνηµµένο πίνακα. 

9. Ότι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος. 

Αποφασίζει οµόφωνα 
(απόφαση 4/71/28-01-2013) 

Εγκρίνει την τροποποίηση της κατανοµής της πίστωσης του έργου «Επισκευή – συντήρηση 
και πιστοποίηση ΚΤΕΟ Περιφέρειας Ηπείρου» του Προγράµµατος Κεντρικών Αυτοτελών 
Πόρων Περιφέρειας Ηπείρου, η οποία είχε εγκριθεί µε την αριθµ. 24/636/01-09-2011 
απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής και τροποποιήθηκε µε την όµοια αριθµ. 17/708/21-06-
2012 απόφαση και πλέον διαµορφώνεται όπως αναλυτικά στον κατωτέρω πίνακα 
αναφέρεται, για το σκέλος του υπολοίπου της πίστωσης των € 19.000,00 για την κάλυψη 
δαπανών που αφορούν σε εργασίες και επισκευές µικρής κλίµακας σε όλα τα ΚΤΕΟ 
Περιφέρειας Ηπείρου, που θα εκτελεσθούν απολογιστικά µε µέριµνα και ευθύνη της Γενικής 
∆/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών της Περιφέρειας Ηπείρου, για το έτος 2013 ως εξής:  

 

α/α ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΕΤΟΥΣ 2013  

1. Επισκευή-Συντήρηση -Βαθµονόµηση  µηχανηµάτων γραµµών ελέγχου 2.000,26 

2. Επισκευή-Συντήρηση βιοµηχανικών ρολών 500,00 

3. Σιδηρουργικές εργασίες για την ασφάλεια των κτιρίων 500,00 

4. Ηλεκτρολογικές Μηχανογραφικές Εργασίες (Σύστηµα λήψης φωτογραφιών) 11.386,00 

5. Συντήρηση κτιριακών εγκαταστάσεων  1.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ 15.386,26 
 
Κατά τα λοιπά, ισχύει η αριθµ. 24/636/01-09-2011 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής. 
................................................................................................................................................... 
Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής: 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος  

        2. ∆ηλαβέρης Αναστάσιος, 

  3. Καραµπίνας Ιωάννης, 

4. Πλιάκος Μιχαήλ, 

5. Παπαγιάννης Ιωάννης του Γεωργίου, 

6. Παπαβρανούσης Χρίστος,  

7. Ιωάννου Αθηνά, 

8. Κωτσαντής Κων/νος 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 

ΑΔΑ: ΒΕΥΤ7Λ9-Κ2Σ


